
«Wet op de telecommunicatievoor-
zieningen, Vergunningenwet kabelge-
bonden telecommunicatie-infrastruc-
tuur, Postwet»

3 maart 1998/Nr. HDTP/98/226/SV
Hoofddirectie Telecommunicatie en
Post

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op de artikelen 41 van de Wet op
de telecommunicatievoorzieningen, 24
van de Vergunningenwet kabelgebon-
den telecommunicatie-infrastructuur,
13a van de Postwet en 2 van het
Besluit vergoedingen OPTA;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:
a. Na het onderdeel 16, wordt een
nieuw onderdeel 17 ingevoegd luiden-
de als volgt:
17. Registratie krachtens artikel 22a 
of artikel 23a  Wet op de telecommuni-
catievoorzieningen f 300 f 625
b. De onderdelen 17 tot en met 19
worden vernummerd tot 18 tot en 
met 20.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.
Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 3 maart 1998.
De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

Toelichting

Deze regeling beoogt een categorie
van vergoedingen voor verlening en
toezicht toe te voegen aan de Regeling
vergoedingen post en telecommunica-
tie-inrichtingen OPTA 1998 I welke per
abuis was weggevallen uit voorge-

noemde regeling. Het gaat hierbij om
de vergoeding voor verlening van en
toezicht op de registratie krachtens
artikel 22a en 23a van de Wet op de
telecommunicatie-voorzieningen. Te
weten de registratie van het aanbie-
den van vaste verbindingen door de
houder van een machtiging voor een
draadomroepinrichting respectievelijk
door de houder van een machtiging
voor een telecommunicatie-inrichting
met gebruik van kabels en kabelwer-
ken. De jaarlijkse vergoeding voor het
toezicht op de registratie is ten opzich-
te van 1997 verhoogd met 25% om
kostendekkendheid per marktcatego-
rie te bewerkstelligen.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 55 / pag. 13 1

Wijziging Regeling vergoedingen post en
telecommunicatieinrichtingen OPTA 1998 I
VW


